
ЗБУНТОВАНІ ІНДІЯНИ ГОТОВІ ПІДДА-Ца українських і білоруських В0Р0ШИЛ0В ПРО НЕБЕЗПЕКУ ВІЙНИ
тиси військові уряду. землях під Польщею аре- радянського союза.

штовано 450 людей Народній комісар військових справ каже, шо сусідні держави, 
піддержувані Англією, готуються напасти на 

Радянський Союз.

Мексиканський уряд каже, шо не прийме пропозиції Іидіян, бо 
вони окружеиі військом І будуть полонені.

♦
МІСТО МЕКСИКО. 20. січня 

— Індіянське племя Які, шо 6у. 
ло повстало проти уряду, зая­
вило готовість піддатися уря­
довому війську і разом з ним 
бити повстанців, бувших своїх 
союзників.

Ця пропозиція Іидіян була 
переслана через генерала О- 
брегона, який е тепер у стейті 
Сонора.

індіянн заявляють про свій 
патріотизм до Мексика й ка­
жуть, що були обманені А- 
дольфом Де Ля Гуертою, про-

Л1БЕРАЛ ВИЙШОВ ПОСЛОМ 
У НОВІЙ СКОШІЇ.

відником мексиканських контр­
революціонерів, який перебу­
ває у Злуч. Державах і звідти 
фінансує повстанчий рух.

Одначе уряд Калеса заяйив, 
що не прийие пропозиції Інді- 
ян. Племя Які є цілком окруже- 
не федеральним військом і не­
задовго буде в полоні.

Загально боротьба у збунто­
ваних провінціях продовжа­
ться. В ріжних частих країни 
військо розбиває повстанців і 
бандитів, при чому бувають у- 
биті й ранені.

СЕРЕД АРЕШТОВАНИХ Є ТРОХ БІЛОРУСЬКИХ ПОСЛІВ. — 
У САМІЙ ВАРШАВІ АРЕШТОВАНО 150 СТУ­

ДЕНТІВ І РОБІТНИКІВ.

МОСКВА, 15. січня. Клим чно приготовляються 
Ворошилов, народній комісар на нас”, сказав Ворошилов. 
військових справ, говорив вче-. “Ми мусимо' змілітаризуватн 
ра на конференції Комуністи- все наше населення, особливо 
чної Партії Московського о- робітничу клясу, й мусимо по- 

і круга про небезпеку війни. У вести активну 
своїй промові він сказав, що ших газетах, щоб приготови- 
Радянськин Союз мусить при- ти нарід до боротьби”, 
готовлятися енергічно до мо-1 Промова Ворошнлова була 
жливої війни. , доповненням і виясненням по-

що Be- клику >-ряду до військової ре- 
лнка Британія продовжає свою гістрації. В четвер відбувалася 
антирадянську політику. Вона регістрація всіх спосібних 
старається ізолювати Радян- ловіків річників 1893 до 1903 
ський Союз і окружити його для можливої військової слу- 
самими ворогами. Сусідні кра- жби.

Фінляндія, Естонія, Ли-; Вчера

напасти
АНТИГОНИШ, Нова Скошія, 

19. січня. — Ліберальний кан­
дидат Вил'ям Доф зістав ви­
браний вчера послом доміні-

/
Миша депеша повідомляє зБЕРЛІН, 15. січня. — 3 Вар­

шави повідомляють, шо сього- 
ня і вчера польська поліція а- 
рештуьала на українських і бі­
лоруських землях під Поль­
щею около 450 люей.

На оправдання цього кроку 
польський уряд пустив нову 
казку про комуністичні змови 
проти нього. В дійсности є це 
рух українських і білоруських 
працюючих мас за відірванням 
їхніх земель від Польщі.

Серед 450 арештованих є 
трох білоруських послів: Ми- 
хайловський, Волошин і Гар- 
скимович(?).

Варшави . що там арештовано
150 студентів » робітників, за- ™r0 пар-1я.м"НТу в °кр>'31

Антигониш-Ґ айсборо більші­
стю 1,132 Голосів.

кампанію в на-

fi ідо зреннх у комуністичній а- 
гітації.

Польський уряд каже, що се­
ред арештованих є Антін Оль- С,'РИЧИНЄН1 смертю консерва- 
шевський, який ніби-то прибув тивного посла Дж. С. Доглеса, 
з Москви з “великою сумою який . був вибраний підчас о- 
грошей" для підготовки рево станн'х загальних виборів, 
люції в Польщі.

Факт арештування трох сой- сервативним каніилатом H. Р.
нарушено МекАртуром, який є адвокатом 

їх посольську нетикальність, о- У Глейс Бей.

Доповняючі вибори були
Ворошилов заявив.

чо-

Доф відніс побілу над кон-

іни, якнових послів, чим скасовано останки по- 
тва й Польща, збільшили свої літичної контролі над Черво- 
армії до мі Ліона людей, а Ра-ною армією, а 
дянський Союз не тільки не чннх

бурив усіх послів польського -----------
сейму, за виїмком ярих пілсуд СЕНАТ НЕ РАТИФІКУВАВ 
чиків.

іменно політи-ТА АЕРОПЛАНИ ДО ХІНИ комісарів, які були при­
звід ьщи в своєї армії, але ще ділені до військових комен­

дантів для контролювання по- 
“Всі ок-ружаючі нас країни, і літичних настроїв і 

Сенат голосував сьогодня над | піддержувані Англією, енергі-|офіцнрів та салдатів. 
ратифікацією

ЛЬОЗАНСЬКСЯ УГОДИ. зменшив її.
ВАШИНГТОН, 18. січня. — поглядівБритійська алміраліція забирає кораблі компаній для перевозу 

армії до Хіни; 1,000 моряків готові до від'їзду. НІКАРАГВА НЕ ХОЧЕ “ОПІКИ" ЗЛУЧ. 
ДЕРЖАВ, КАЖЕ САКАСА.

Льозанського
договору з Туреччиною, одна­
че договір не був ратифікова­
ний, бо за ним не віддано по­
трібних двох третіх голосів. 
За ратифікацією, було подано 
50 голосів, проти 34.

Н. БУХАРІН КАЖЕ, ЩО ВІЙНИ МОЖНА 
СПОДІВАТИСЯ НА ВЕСНІ.

Опо­
віщено сьогодня. шо бритій- 
ський уряд рішив вислати тен- 
ки й аероплани до Хіни.

Алміраліція 
два кораблі для перевозу мо­
ряків і засобів до Хіни. Кора­
блі мають відплисти — один 
26. січня, а другий 29. січня. 
Алміраліція поробила також 
заходи, щоб дістати инші ко­
раблі на випадок потреби.

Це означає, шо бритійські 
збройні сили, призначені для 
можливої війни в Хіні, будуть 
числити тисячі людей, а не сот­

ки. 57 бритійських воєнних ко­
раблів вже є на хінських во­
дах.

ЛОНДОН, 19. січня.

Тисяча моряків мають при- 
каз бути готовими до негай­
ного, виїзду до Хіни. Уважа­
ють, що вони відпливуть на 
двох зачартерованих кораблях.

Американська бльокада так загострена, шо для лібералів не до­
пускається медичних 1 лікарських засобів.зачартерувала

Договір був би привернув 
дипльоматнчні зносини з Ту­
реччиною і був би скасував, на 
скільки це відноситься до Злу­
чених Держав, екстра-терито- 
ріяльні права, на підставі яких 
американських горожан у Ту­
реччині судиться в спеціяльних 
судах, що не підлягають туре­
цькій владі.

МОСКВА, 14. січня. — Ни- ському Союзі, Бухаріи заявив, 
полай -Бухаріи, голова Вико- що згадана компанія будує 
навчого Комітету Комінтерна, лише аеропляни. 
виголосив на Московській о-

ПУЕРТО КАБЕЗАС, Нікара- 
гва, 20. січня. — Ліберальний 
президент др. Жуан Б. Сака- 
са заявив кореспондентові Д- 
сосіейтед Прес, що Нікараґва 
потребує й бажає приязного 
союза й кооперації зі Злуче­
ними Державами, але не може 
згодитися на “опіку” з нару- 
шенням своєї гідности й суве­
ренносте

Ліберальний провідник, яко­
го уряд є визнаний Мексиком 
і веде боротьбу проти консер­
вативного режіму Діяза, ви­
знаного Злученими Держава­
ми, висловив увірення, що змо­
же повести свою боротьбу до 
успішного кінця.

медичних і лікарських засобів 
ані поживи.

Він запротестував також 
проти того, шо Американці за­
боронили лібералам збірати 
податки на території, яку вони 
контролюють.

ЛИВЕРПУЛ, Англія, 20. сі-
Комуністична Партія Радян- 

кружній конференції Комуні- ського Союза й надалі буде о- 
стичної Партії промову, в якій вороняти інтереси 
сказав, що світова революція них народів, що 
йде повільними але певними ярмі імгіеріялістичних держав,

сказав він.

На інструкції адміралі-чня.
ції, пасажирський корабель 
“Меґантик", ' що належить до поневоле- 

томляться вГвайт Стар Лайн, приготовля­
ється для перевозу війська до 
Хіни. кроками.

На його думку, війни можна | 
сподіватися на весну. Він за­
кликав нарід Радянського Со-І 
юза бути напоготові, не див-1 
лячися на мирну політику рп-

ЛАТИМЕР ЗНОВУ НАКЛА­
ДАЄ ЦЕНЗУРУ. БОМБА УШКОДИЛА ІТАЛІЙ­

СЬКИЙ КОНСУЛАТ. ЩО КОШТУЄ ФРАНЦІЮ ВІЙ­
НА З РІФАМИ.НА ХІНСЬКИХ ВОДАХ В БІЛЬШЕ ЯК ВАШИНГТОН, 14. січня. — 

Державний секретар Келоґ за­
явив, шо віцеадмірал Лати- 
мер, командант американських 
збройних сил у Нікараґві, має 
право встановляти цензуру, де 
лише уважає за потрібне це 
зробити.

Ця заява була зложена з 
приводу звідомлень, що в пор­
тах Нікарагви знову наложено 
цензуру.

Адмірал Латимер не повідо­
мив однак державний департа­
мент про відновлення цензури 
в Нікараґві.

НЮ ПОРК, 17. січня. — Пе­
ред італійським консулятом у 
Ню Норку вибухла сьогодня 
бомба, яка ушкодила консулят 
і два инші будинки. Вневдовзі 
після експльозії поліція аре­
штувала двох малярів, Меєра 
Смита й Аубіна Таера, під за- 
мітом, що вони підложили 
бомбу.

ПАРИЖ. Офіціальний
дянського уряду.

Заперечуючи вістки про ви- війна
і звіт виказує, що мароканська 

Франціюкоштувала
ріб німецькою компанією Юн-] 1,157,000,000 франків і 6,000 
кер воєнної амуніції в Радян- j убитих і ранених.

І
І

ЛОНДОН. 19. січня. — На 
хінських водах є тепер більше 
як 100 воєнних кораблів Вели­
кої Британії, Злучених Держав, 
Японії. Франції й инших дер­
жав. Крім цього Велика Бри­
танія приготовляє більше ко­
раблів до висилки.

ГОНГ КОНГ, Хіна, 20. січня.

ський уряд рішив вислати не­
гайно до Шангаю кружляк 
“Дон Бляз Лезо” для охорони 
тамошніх 20 еспанських підда­
них і еспанських місій у Хіні 
взагалі.

і

РЕЗОЛЮЦІЯ ПАРТІЙНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ 
МОСКОВСЬКОГО ОКРУГА.

ПУЕРТО КАБЕЗАС, Нікара- 
гва, 17. січня. — Др. Жуан Са- 
каса, ліберальний президент 
Нікарагви, заявив сьогодня, 
що американська бльокада 
є така загострена, що для лі­
бералів недопускається навіть

Поліція каже, що підложення
бомби було спричинене нена- ; 
вистю до Муссоліні за його! 
становище до робітництва, а МОСКВА, 14. січня. — Даю- 
спеціяльно до малярів.

СТРАЙК ХІНСЬКИХ СЛУГ У 
СТОЛИЦІ ГОНАНУ. пильно слідити за кожним 

хом імперіалістичних ворогів.
Робітнича кляса Радянсько­

го Союза буде придержувати­
ся мирної політики, не занед­
буючи рівночасно зміцнення о- 
борончої здібности республік.

Бачучи небезпеку війни, що 
загрожує Радянському Союзо­
ві з боку імперіялістинних дер­
жав, конференція ставить як 
перше завдання — зміцнення 
Червоної армії та закликає ро­
бітничі маси звернути пильну 
увагу на проблеми оборони 
Радянського Союза.

РУ-
• — Депеші з Макао кажуть, що 

португальський кружляк “Pfc- 
публіка" є в дорозі до Гонг 
Конґу, звідки відпливе до 
Шангаю для охорони тамо- 

, шньої португальської оселі.
Португальська

чи доклад про міжнародне 
положення Радянського Сою-ПЕК1Н, 20. січня. — Депеша ■ 

з міста Чанша, столиці провін-1 
ції Гонан. повідомляє, що всі. 
хінські слуги, які служили у 
Бритійців, є вже тиждень на 
страйку й бритійські офіси 
стоять закриті. Німецькі ме­
шканці носять відзнаки на ру­
кавах. щоб відріжнитн себе й 
уникнути клопотів.

НА ЧОРНІМ МОРІ ЗНОВУ ЗА- :,а на І5 |й ПаРтійній Конфе- 
ТОНУЛИ КОРАБЛІ рснції Московського округа,

Николай Бухарін заявив, що 
БЕРЛІН, 20. січня. — 3 Бу- Радянському Союзові загро- 

карешту одержано звідомлен- жує війна. Конференція ухва- 
ня, що підчас страшної бурі на лила резолюцію, в якій є такий 
Чорному морі затонули два ту- уступ : 

та назвав заяву Келога “мі- рецькі кораблі й на одному з В буржуазній міжнародній 
зерною, видуманою і смішною | них втратило життя 16 членів політиці виступають на чоло 
пропагандою". Келог свідомо змоги, а на другому всі лото- активні ворожі тенденції. Ряд

держав під проводом бритій-

СЕНАТОР ГЕФЛИН КРИТИКУЄ В СЕ­
НАТІ РИЦАРІВ КОЛЮМБА.канонірка 

"Патрія" має приказ відплисти 
до Кантбну.

ЛОНДОН, 20. січня. — Депе- ВАШИНГТОН. 15. січня. — 
Сенатор Гефлин з Алабами ви­
ступив вчера в сенаті з різкою 
промовою проти Рицарів Ко- 
люмба. Він сказав, що ця ка­
толицька організація нацько­
вує публичну опінію проти 
Мексика й буде відповідальна, 
якщо теперішня кріза доведе 
до збройного конфлікту з Ме­
ксиком.

Дальше Гефлин заявив, шо 
Рицарі Колюмба на свому о- 
станньому з’їзді в Филаделфії 
домагалися війни з Мексиком 
і тепер збірають міліон дола­
рів на воєнну пропаганду.

Ця організація вже /оді про­
сила Кулиджа і йогоПгряд по­
кінчити якимось способом з 
тою “ганьбою, що Калєс на­
ніс католицькій церкві в Ме­
ксику".

Сенатор Ла Фолет (моло­
дий) висміяв “аргументи” Ке­
лога про “більшовицьку ді­
яльність" в Мексику. Він ска­
зав, що вони виссані з пальця.

ша з Мадриду каже, що еспан-

пилися.розпочав кампанію дискреди­
тації мексиканського уряду, 
щоб таким чином .оправдати 
інтервенцію 
військ у Нікарагві. Він не навів 
ні одного слова доказу, що 
Мексико є під впливом Ра­
дянського Союза.

В конгресі виступив з про­
мовою демократичний кон­
гресмен Мур з Вфджінії. Він 
вніс резолюцію, в якій називає 
великим злочином спробу а- 
мериканського уряду насиль­
ством полагоджувати непоро­
зуміння в центральній Америці.

ДОМАГАННЯ РОБІТНИКІВ У ГАНКОВІ. ського консервативного уряду 
В МОРЄЬКІИ.БУРІ ВТОПИЛО- маніфестують зростаючі тен- 

/ СЯ 15 РИБАКІВ детііі до зірвання мирних зно-
" син з Радянським Союзом і

МАДРИД, Еспанія, 19. січня, розпочаття 
— Підчас гурагану коло лобе- Литва. Румунія), 
режжа Кадізу втопилося вчера На це вказують явні й тайні 
15 рибаків. Буря розбила та- приготування до війни й інтер- 
кож корабель “Ґаймар”, що венції проти Радянського Со- 
пливав між портами Більбоа а юза,
Кадізом. одначе ніхто з паса- висилання

американських

УРЯД КАЖЕ ЗАПЕРЕЧИТИ 
БРЕХНІ ПРО МЕКСИКО.

МІСТО МЕКСИКО, 15. січня. 
— Мексиканський уряд пору- 
чив своїм консулам заперечи­
ти як чисту видумку вістки в 
американській пресі, що ніби­
то уряд переслідує риио-като- 
лицьких попів та безправно їх 
вязнить і вбиває.

Уряд стверджує, що ці ві­
стки є неправдиві. Правдою є, 
що на приказ уряду арештова­
но досі 30 римо-католицьких 
попів за підбурювання вірних 
проти уряду та за участь у 
протиурядових повстаннях, а- 
ле їх всіх .випущено вже на во­
лю й вони мають лише реє­
струватися в уряді.

ЛОНДОН. 20. січня. — Ро­
бітники в Ганкові поставили 
“др«стичні’’ домагання до бри­
тійських фірм, включаючи під- 
аишку платні і проценти від зи­
сків. Це останнє домагі 
гас від 3 проц. на банкових зи­
сках до 10 проц. на зисках тор­
гова! бавовною.

Робітники зажадали також 
виплаченая одномісячного рен­
ту й тимчасового оподатку­
вання бритійських мешканців.

таж. Чужинецькі оселі збуду­
вали барикади.
ПРОМОВА БОРОДІНА НА МЬ 

Т1НҐУ В ГАНКОМ.
ГАНКОВ, Хіна. 15. січня. — 

Вчера відбулося тут масове ві­
че, на якому промовляв Боро- 
дін. дорадник Радянського Со­
юза при кантонському уряді.

Він сказав, що створення 
партії Гоміндан і захоплення 
нею влади послужить прикла­
дом для всіх поневолених на­
родів світа в їх визвольній бо­
ротьбі.

Віче відбулося з нагоди при­
буття до Ганкова головного 
конанданта кантонської армії, 
генерала Чан Кай-Шека.

війни (Польща,

ся- дипльомгтичні напади, 
до прикордонних 

держав військових агентів, 
безстидна кампанія брехень 
соціял-демократів і серія фа- 
шіггських переворотів і висту-

жирів не потерпів.

ЖЕРТВИ ІНФЛЮЕНЦИ У ВЕ­
ЛИКІЙ БРИТАНІЇ.

ПІВ.
ЛОНДОН, 19-го січня. — Все це викликає неспокій се- 

Статистика міністерства здо- ред широких мас робітників і 
ровля виказує, що протягом селян Радянського Союза, які 
тижня, який скінчився 15. сі- хочуть ужити всі свої сили на 
чия, в Англії і Валії померло мирне будівництво, 
на інфлюенцу 326 осіб. Конференція закликає робіт-

В самому Лондоні померло ників і селян Радянського Со­
юза й пролетаріат цілого світа

БЕРЛІН, 20. січня. — Кан­
цлер Маркс не вспів скласти 
кабінету з партій центра і пре­
зидент Гінденбург поручив йо­
му сьогодня зорганізувати у- 
ряд, до якого увійшли би пар­
тії центра й правиці.

ШАНГАИ. Китай, 18. січня. 
— Пятьсот трамнаєвих механі­
ків у Шангаю 
дня на страйк і трамваї не хо­
дять. Повідомляють, що в на­
слідок страйку є деякий сабо-

ійшли сього-

137 осіб.

■>
Г

ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН,
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